presente projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte item, cuja 

diferença de verba, no valor de R$ 423.884,62 deverá ser transferida do Órgão 

09 – Reserva de Contingência para o Órgão: 02 – Prefeitura Municipal, da 

seguinte forma:

E M E N D A – MANUTENÇÃO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA N°  
VALOR R$ 211.942,31 (Duzentos e Onze Mil, Novecentos e Quarenta e Dois 
Reais e Trinta e Um Centavos)
Saúde Da Mulher e Da Criança – Mongaguá/SP.

Objetivo:  Aquisição de Equipamentos para reativação da saúde da mulher e 
da Criança (Materiais de Escritório, Equipamentos Específicos como Maca 
Ginecológica, Aparelho de Cardiotoco, Foco e Sonar).

[...]

Objetivo: Aquisição de Equipamentos de Incentivo a Valorização Cultural e 
dos Artistas Locais.

-Valor R$60.000,00 (Trinta Mil reais) para aquisição De Instrumentos 
Musicais, Equipamentos de Partitura e Uniforme para a Fanfarra Municipal.

-Valor R$71.942,31 (Setenta e Um Mil, Novecentos e Quarenta e Dois reais e 
Trinta e Um Centavos) para Editais e Valorização da Cultura e dos artistas 
Locais.

E M E N D A – INSTITUTO (A) MAR CNPJ:48.660.923/0001-04

VALOR R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

Objetivo: Manutenção e aquisição de equipamentos.

Ficando assim modificado: